
C.C. n.  1  in data  26.03.2008

Oggetto : Modificazione regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO 

· che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 62 in data 30.11.1998, ha approvato il Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili;

· che con deliberazione consiliare n. 66 in data 28.12.2000 sono state apportate delle modifiche ed integrazioni al vigente Regolamento;

· che numerose disposizioni di legge emanate successivamente richiedono una sostanziale revisione del Regolamento;

· che la legge n. 244/2007 (legge finanziaria 2008) ha introdotto una maggiore detrazione per le unità adibite ad abitazione principale, in aggiunta alla detrazione stabilita dal Comune;

RITENUTO pertanto di procedere ad una revisione organica del Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta comunale sugli immobili, al fine di eliminare dallo stesso le parti non più conformi alla mutata legislazione e di variare od integrare alcuni articoli per adeguarli alla normativa attualmente vigente;

VISTA la proposta di Regolamento formulata dal Responsabile dei Servizi finanziari;

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento è stato attentamente vagliato dall’apposita Commissione consigliare per l’aggiornamento dei Regolamenti comunali e dello Statuto, istituita con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 in data 30.09.1996;

RITENUTO pertanto di approvare il Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta comunale sugli immobili nel nuovo testo composto da n. 17 articoli, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI gli artt. 7 e 42 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO l’art. 52 del D.Lgs. 446/1997;

VISTO l’art. 27, comma 8 della Legge 23.12.2001, n. 448, ai sensi del quale i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali approvati entro il termine stabilito per l’approvazione del bilancio hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

VISTO il D.M. 20.12.2007, che prevede il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008 al 31.03.2008;

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

VISTO il vigente Statuto comunale.

VISTO il Regolamento comunale di contabilità.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 17 su n. 17 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1) di approvare il Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta comunale sugli immobili, nel nuovo testo composto da n. 17 articoli, che si allega alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

2) di dare atto che il regolamento così modificato entra in vigore successivamente alla pubblicazione dello stesso sul sito informatico del ministero dell’Economia e delle Finanze secondo le procedure indicate nel D.M. 21.05.02 e avrà effetto dal 1° gennaio 2008.

3) di   provvedere   alla   ripubblicazione   del   presente   atto   per   15  giorni,   ai   sensi   di   quanto previsto dall’art. 76, comma 6, dello Statuto Comunale.


